
SMLOUVAOPOSKYTNUTIDARU
uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvnístrany:

Základní škola, Praha 9 -Hloubětín, Hloubětínská 700
se sídlem: Praha -Hloubětín, Hloubětínská 700, 198 00 Praha 9
IČO: 49625128
zastoupená: Mgr. Bc. Jaromírem Horníčkem, ředitelem
(dále jen „obdarovaný“)

Nadace PPF
se sídlem: Evropská 2690/17, Dejviee, 160 00 Praha 6
IČ: 08547645
zapsaná v nadačním rejstříku vedenémMěstským soudem v Praze, oddíl N, vložka 1752
zastoupená paní Ing. MgA. Janou Tomas Sedláěkovou, členkou správní rady na základě plné moci
(dále jen „dárce")

ČI. I.
Preambule

Vzhledemk tomu, že:

(A) Úěelem Nadace je přispívat k rozvoji oběanské spoleěnosti s důrazem na konzervativní hodnoty
a svobodu, a to (i) podporou vzdělávacích institucí, (ii) podporou rozvoje neziskových
organizací, (iii) podporou zapsaných spolků a ústavů, (iv) podporou komunitního rozvoje, (v)
podporou CSR projektů, (ví) podporou projektů propagujících pluralitu názorů a respektu k
ostatním, (vii) podporou volnoěasových aktivit pro děti a mladistvé, (viii) podporou sportu, (ix)
podporou kultury, umění a ochrany památek;

(B) dne 24. února 2022 došlo k invazi ruských ozbrojených sil na území Ukrajiny a k započetí bojů
na území Ukrajiny, přičemž tento ozbrojený konflikt trvá ke dni uzavření této smlouvy a
způsobil, mimo jiné, uprchlickou vlnu zasahující též Českou republiku, když na území České
republiky přišly osoby jiné než české národnosti, které uprchly ze svých domovů v souvislosti
s tímto ozbrojeným konfliktem a jeho - ať již reálně nastalými ěi předpokládanými - důsledky;
jedná se převážně o občany Ukrajiny včetně nezletilých dětí (dále jen jako
„Uprchlík/Uprchlíci"),

(C) obdarovaný zabezpečuje výuku dětí Uprchlíků, kteří navštěvují školu provozovanou
obdarovaným, a proto obdarovaný požádal dárce o poskytnutí Daru (jak je tento pojem dále
specifikován v této smlouvě) za účelem specifikovaným v čl. II. odst. 1 této smlouvy,

(D) úmyslem dárce je podpořit vzdělávání dětí Uprchlíků ve škole provozované obdarovaným,
(E) obdarovaný má v úmyslu přijmout Dar od dárce a dodržet podmínky stanovené touto smlouvou.

SE DNEŠNÍHO DNE, MESÍCE A ROKU SMLUVNÍ STRANY DOHODLYNA NÁSLEDUJÍCÍM:

SMLOUVA O POSKYTNUTI DARU
uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Základní škola, Praha 9 - Hloubětín, Hloubětínská 700
se sídlem: Praha - Hloubětín, Hloubětínská 700, 198 00 Praha 9 
IČO: 49625128
zastoupená: Mgr. Bc. Jaromírem Horníčkem, ředitelem 
(dále jen „obdarovaný“)

Nadace PPF
se sídlem: Evropská 2690/17, Dejviee, 160 00 Praha 6 
IČ: 08547645
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 1752 
zastoupená paní Ing. MgA. Janou Tomas Sedláěkovou, členkou správní rady na základě plné moci 
(dále jen „dárce")

ČI. I.
Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A)

(B)

(C)

(D)
(E)

Úěelem Nadace je přispívat k rozvoji oběanské spoleěnosti s důrazem na konzervativní hodnoty 
a svobodu, a to (i) podporou vzdělávacích institucí, (ii) podporou rozvoje neziskových 
organizací, (iii) podporou zapsaných spolků a ústavů, (iv) podporou komunitního rozvoje, (v) 
podporou CSR projektů, (ví) podporou projektů propagujících pluralitu názorů a respektu k 
ostatním, (vii) podporou volnoěasových aktivit pro děti a mladistvé, (viii) podporou sportu, (ix) 
podporou kultury, umění a ochrany památek;
dne 24. února 2022 došlo k invazi ruských ozbrojených sil na území Ukrajiny a k započetí bojů 
na území Ukrajiny, přičemž tento ozbrojený konflikt trvá ke dni uzavření této smlouvy a 
způsobil, mimo jiné, uprchlickou vlnu zasahující též Českou republiku, když na území České 
republiky přišly osoby jiné než české národnosti, které uprchly ze svých domovů v souvislosti 
s tímto ozbrojeným konfliktem a jeho - ať již reálně nastalými ěi předpokládanými - důsledky; 
jedná se převážně o občany Ukrajiny včetně nezletilých dětí (dále jen jako 
„Uprchlík/Uprchlíci"),
obdarovaný zabezpečuje výuku dětí Uprchlíků, kteří navštěvují školu provozovanou 
obdarovaným, a proto obdarovaný požádal dárce o poskytnutí Daru (jak je tento pojem dále 
specifikován v této smlouvě) za účelem specifikovaným v čl. II. odst. 1 této smlouvy, 
úmyslem dárce je podpořit vzdělávání dětí Uprchlíků ve škole provozované obdarovaným, 
obdarovaný má v úmyslu přijmout Dar od dárce a dodržet podmínky stanovené touto smlouvou.

SE DNEŠNÍHO DNE, MESÍCE A ROKU SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:



2. Porušeni informační povinnosti. V případě, že obdarovaný poruší svoji povinnost uvedenou v odst. 1

výše tohoto článku, zašle dárce obdarovanému formulář čestného prohlášení, který se obdarovaný
zavazuje podepsat a doručit dárci zpět ve lhůtč 15 dnů od doručení formuláře čestného prohlášení.
Čestným prohlášením se osvědčuje skutečnost, že obdarovaný Dar užívá nebo užil v souladu
s Účelem. Formulář čestného prohlášení určený k vyplnění a podpisu ze strany obdarovaného bude
zaslán dárcem na kontaktní e-mailovou adresu obdarovaného hospodarka@zshloubetin.cz. Pokud
dárce neobdrží vyplněné a podepsané čestné prohlášení ve shora uvedené lhůtč, je dárce oprávněn
provést kontrolu veškerých relevantních údajů a dokumentů, včetně (účetní) evidence obdarovaného,
a je oprávněn též provést kontrolu místa sídla obdarovaného, či jiného místa, ve kterém se
obdarovaný zdržuje, provozuje nebo vykonává svou činnost a za tímto účelem přizvat i nezávislého
auditora. Obdarovaný je povinen dárci a nezávislému auditorovi shora popsanou kontrolu umožnit a
poskytnout mu k provedení kontroly veškerou součinnost.

3. Potvrzení. Jako potvrzení o převzetí Daru bude sloužit předávací protokol podepsaný oběma
smluvními stranami podle ustanovení čl. III. odst. 1 této smlouvy.

4. Daňová kontrola. V případě daňové kontroly dárce se obdarovaný zavazuje, že na žádost dárce
poskytne potřebnou součinnost, zejména kopie dokladů o použití Daru, a to nejpozdčji do 30 dnů ode
dne doručení žádosti dárce.

5. Odstoupení. Dárce má právo žádat vrácení Dam a odstoupit od této smlouvy v případě, že (i)
obdarovaný použije Dar k jinému než v této smlouvě sjednanému účelu nebo (ii) obdarovaný pomší
povinnost uvedenou v odst. 1 tohoto článku nebo (iii) obdarovaný pomší svoji povinnost uvedenou
v odst. 2 tohoto článku. Odstoupení je účiímé okamžikem domčení písemného oznámení dárce o
odstoupení obdarovanému. V případě odstoupení je obdarovaný povinen vrátit dárci zpět celý Dar, a
to nejpozdčji do 30 dnů ode dne domčení písemného oznámení dárce o odstoupení obdarovanému. V
případě, že obdarovaný Dar již pozbyl, je obdarovaný povinen a zavazuje se vydat dárci peněžitou
náhradu ve výši odpovídající hodnotě Dam uvedené v čl. III. odst. 2 této smlouvy. Odstoupení od
smlouvy nemá vliv na náhradu škody, pokud vznikla.

6. Dárce písemně upozorní obdarovaného na jakoukoliv skutečnost, která by dle jeho názom, zakládala
pomšení povinnosti obdarovaného dle této smlouvy a zakládala tak právo dárce na vrácení, byť i jen
části Dam. Dárce poskytne obdarovanému v této souvislosti dostatečnou lhůtu, která nebude kratší
než 15 dnů, k nápravě.

7. Souhlas s poskytnutím informací. Obdarovaný souhlasí stím, aby dárce použil informace o
skutečnosti, že dárce poskytl obdarovanému Dar k veřejnému informování o čiímosti dárce, a to i
nad rámec zákonem uložených povinností, a souhlasí s poskytnutím těchto informací zřizovateli
dárce, tedy společnosti PPF a.s. a společnostem, které jsou s ní v koncernu, kteří je mohou využít k
účelům vztahujícím se k jejich charitativním a filantropickým činnostem a informování o nich. Za
tímto účelem obdarovaný uděluje dárci a zřizovateli dárce souhlas s užitím jeho jména a loga.

Cl. V.
Ostatní ujednání

1. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na Dam. Vlastnické právo kDam a nebezpečí
škody na Dam přechází na obdarovaného dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. III. odst. 1

této smlouvy. Přechod nebezpečí škody na Dam znamená, že od tohoto okamžiku nese veškeré
důsledky spojené se ztrátou, zničením, poškozením či jakýmkoli znehodnocením Dam obdarovaný.

2. Práva z vadného plnění. Dárce zamčuje, že v době přechodu nebezpečí škody na Dam, je Dar bez
vad, zejména pak, že (i) Dar je vhodný pro jeho užití v souladu s Účelem, (íi) je vmnožství
požadovaném obdarovaným, (iii) splňuje požadavky na něj kladené právními předpisy a (iv) není
zatížen právy třetích stran.

3. Vady Dam. V případě, že Dar bude mít některou vadu uvedenou v odst. 2 tohoto článku výše,
oznámí obdarovaný dárci takovou skutečnost s uvedením, jak se vada projevuje, zasláním e-mailu
na adresu info@.nadaceppf.cz a dárce ve lhůtč 10 dnů ode dne obdržení tohoto oznámení
obdarovanému sdělí, jakým způsobem bude vada odstraněna. Dárce je zároveň oprávněn vyžádat si
vrácení celého Dam nebo pouze té části Dam, která je stižena vadou, zpět, a obdarovaný je povinen
dárci tento vrátit, a to ve lhůtč 10 dnů ode dne domčení žádosti dárce, a to stejným způsobem,
jakým byl Dar obdarovanému předán, nebude-li dohodnuto jinak. Náklady na vrácení Dam (resp.

2. Porušeni informační povinnosti. V případě, že obdarovaný poruší svoji povinnost uvedenou v odst. 1 
výše tohoto článku, zašle dárce obdarovanému formulář čestného prohlášení, který se obdarovaný 
zavazuje podepsat a doručit dárci zpět ve lhůtč 15 dnů od doručení formuláře čestného prohlášení. 
Čestným prohlášením se osvědčuje skutečnost, že obdarovaný Dar užívá nebo užil v souladu 
s Účelem. Formulář čestného prohlášení určený k vyplnění a podpisu ze strany obdarovaného bude 
zaslán dárcem na kontaktní e-mailovou adresu obdarovaného hospodarka@zshloubetin.cz. Pokud 
dárce neobdrží vyplněné a podepsané čestné prohlášení ve shora uvedené lhůtč, je dárce oprávněn 
provést kontrolu veškerých relevantních údajů a dokumentů, včetně (účetní) evidence obdarovaného, 
a je oprávněn též provést kontrolu místa sídla obdarovaného, či jiného místa, ve kterém se 
obdarovaný zdržuje, provozuje nebo vykonává svou činnost a za tímto účelem přizvat i nezávislého 
auditora. Obdarovaný je povinen dárci a nezávislému auditorovi shora popsanou kontrolu umožnit a 
poskytnout mu k provedení kontroly veškerou součinnost.

3. Potvrzení. Jako potvrzení o převzetí Daru bude sloužit předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami podle ustanovení čl. III. odst. 1 této smlouvy.

4. Daňová kontrola. V případě daňové kontroly dárce se obdarovaný zavazuje, že na žádost dárce 
poskytne potřebnou součinnost, zejména kopie dokladů o použití Daru, a to nejpozdčji do 30 dnů ode 
dne doručení žádosti dárce.

5. Odstoupení. Dárce má právo žádat vrácení Dam a odstoupit od této smlouvy v případě, že (i) 
obdarovaný použije Dar k jinému než v této smlouvě sjednanému účelu nebo (ii) obdarovaný pomší 
povinnost uvedenou v odst. 1 tohoto článku nebo (iii) obdarovaný pomší svoji povinnost uvedenou 
v odst. 2 tohoto článku. Odstoupení je účiímé okamžikem domčení písemného oznámení dárce o 
odstoupení obdarovanému. V případě odstoupení je obdarovaný povinen vrátit dárci zpět celý Dar, a 
to nejpozdčji do 30 dnů ode dne domčení písemného oznámení dárce o odstoupení obdarovanému. V 
případě, že obdarovaný Dar již pozbyl, je obdarovaný povinen a zavazuje se vydat dárci peněžitou 
náhradu ve výši odpovídající hodnotě Dam uvedené v čl. III. odst. 2 této smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy nemá vliv na náhradu škody, pokud vznikla.

6. Dárce písemně upozorní obdarovaného na jakoukoliv skutečnost, která by dle jeho názom, zakládala 
pomšení povinnosti obdarovaného dle této smlouvy a zakládala tak právo dárce na vrácení, byť i jen 
části Dam. Dárce poskytne obdarovanému v této souvislosti dostatečnou lhůtu, která nebude kratší 
než 15 dnů, k nápravě.

7. Souhlas s poskytnutím informací. Obdarovaný souhlasí stím, aby dárce použil informace o 
skutečnosti, že dárce poskytl obdarovanému Dar k veřejnému informování o čiímosti dárce, a to i 
nad rámec zákonem uložených povinností, a souhlasí s poskytnutím těchto informací zřizovateli 
dárce, tedy společnosti PPF a.s. a společnostem, které jsou s ní v koncernu, kteří je mohou využít k 
účelům vztahujícím se k jejich charitativním a filantropickým činnostem a informování o nich. Za 
tímto účelem obdarovaný uděluje dárci a zřizovateli dárce souhlas s užitím jeho jména a loga.

Cl. V.
Ostatní ujednání

1. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na Dam. Vlastnické právo kDam a nebezpečí 
škody na Dam přechází na obdarovaného dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. III. odst. 1 
této smlouvy. Přechod nebezpečí škody na Dam znamená, že od tohoto okamžiku nese veškeré 
důsledky spojené se ztrátou, zničením, poškozením či jakýmkoli znehodnocením Dam obdarovaný.

2. Práva z vadného plnění. Dárce zamčuje, že v době přechodu nebezpečí škody na Dam, je Dar bez 
vad, zejména pak, že (i) Dar je vhodný pro jeho užití v souladu s Účelem, (íi) je v množství 
požadovaném obdarovaným, (iii) splňuje požadavky na něj kladené právními předpisy a (iv) není 
zatížen právy třetích stran.

3. Vady Dam. V případě, že Dar bude mít některou vadu uvedenou v odst. 2 tohoto článku výše, 
oznámí obdarovaný dárci takovou skutečnost s uvedením, jak se vada projevuje, zasláním e-mailu 
na adresu info@.nadaceppf. cz a dárce ve lhůtč 10 dnů ode dne obdržení tohoto oznámení 
obdarovanému sdělí, jakým způsobem bude vada odstraněna. Dárce je zároveň oprávněn vyžádat si 
vrácení celého Dam nebo pouze té části Dam, která je stižena vadou, zpět, a obdarovaný je povinen 
dárci tento vrátit, a to ve lhůtč 10 dnů ode dne domčení žádosti dárce, a to stejným způsobem, 
jakým byl Dar obdarovanému předán, nebude-li dohodnuto jinak. Náklady na vrácení Dam (resp.



ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Dar a účel užití Daru. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek dáree poskytnout
obdarovanému účelově určený Dar, kterým se rozumí výukový materiál určený pro výuku a
vzdělávání dětí Uprehlíků, konkrétně pak:

Výukový materiál Název Autor Počet
kusů

Učebnice Levou zadní I. Kristýna Titěrová, Pavlína Vališová, 60
Kateřina Cergí Fiérrez, Nela Sustrová

Pracovní sešit Levou zadní I. Kristýna Titěrová, Pavlína Vališová, 60
Kateřina Cergí Fiérrez, Nela Sustrová

Slovník Česko-ukrajinský Jana Dolanská Hrachová 50
ilustrovaný slovník

Učebnice Česky krok za krokem 1 Lída Holá 60
Učebnice Čeština expres 1 Lída Holá, Pavla Bořilová 30
Učebnice Čeština expres 2 Lída Holá, Pavla Bořilová 30
Výukový materiál Česky raz dva - výukové Andrea Halaštová 50

materiály pro děti
Výukovýmateriál Žák s odlišným Jitka Kendíková 30

mateřským jazykem v
české škole 1

Výukový materiál Žák s odlišným Jitka Kendíková 30
mateřským jazykem v
české škole 2, vlastivěda,
prvouka

Metodická příručka Učíme češtinu jako Barbora Nosálová a kol. 15
druhý jazyk - průvodce
pro učitele

společně dále jen „Dar“, a to za účelem jeho užití pro výuku a vzdělávání dětí Uprchlíků ve škole
provozované obdarovaným (dále jen jako „Účer‘)a závazek obdarovaného Dar od dárce přijmout.

2. Poskytnuti Daru. Dárce touto smlouvou poskytuje Dar obdarovanému za níže uvedených podmínek
a obdarovaný Dar za těchto podmínek přijímá a zavazuje se Dar využít pouze a jedině pro shora
specifikovanýÚčel.

ČI. III.
Forma poskytnutí Daru

1- Předání a převzetí Daru. Dárce předá obdarovanému Dar na základě předávacího protokolu
nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů po nab5dí účiímosti této smlouvy; uplatní-li se
ustanovení čl. VI. odst. 3 této smlouvy, pak nemozděii do deseti řlOl kalendářních dnů po dni, kdv
obdarovaný ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 9 této smlouvy zpravil dárce o účimiosti této
smlouvy.

2. Hodnota Daru. Hodnota dárcem poskytovaného Daru činí částku 67.661,20,- Kč včetně DPH.

čl. IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Užívání Daru. Obdarovaný je povinen a zavazuje se, že na požádání dárce řádně prokáže, že Dažr
užívá či užil v souladu s Účelem, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení žádostí dárce. Řááddnnýýim
prokázáním se rozumí poskytnutí relevantních údajů dárci, včetně vystavení čestného prohlášení.
Poruší-li obdarovaný svoji povinnost uvedenou v tomto odstavci, je dárce oprávněn postupovat tak,
jak je popsáno v odst. 2 tohoto článku.

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Dar a účel užití Daru. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek dáree poskytnout 
obdarovanému účelově určený Dar, kterým se rozumí výukový materiál určený pro výuku a 
vzdělávání dětí Uprehlíků, konkrétně pak:

Výukový materiál Název Autor Počet
kusů

Učebnice Levou zadní I. Kristýna Titěrová, Pavlína Vališová, 
Kateřina Cergí Fiérrez, Nela Sustrová

60

Pracovní sešit Levou zadní I. Kristýna Titěrová, Pavlína Vališová, 
Kateřina Cergí Fiérrez, Nela Sustrová

60

Slovník Česko-ukrajinský 
ilustrovaný slovník

Jana Dolanská Hrachová 50

Učebnice Česky krok za krokem 1 Lída Holá 60
Učebnice Čeština expres 1 Lída Holá, Pavla Bořilová 30
Učebnice Čeština expres 2 Lída Holá, Pavla Bořilová 30
Výukový materiál Česky raz dva - výukové

materiály pro děti
Andrea Halaštová 50

Výukový materiál Žák s odlišným
mateřským jazykem v 
české škole 1

Jitka Kendíková 30

Výukový materiál Žák s odlišným
mateřským jazykem v 
české škole 2, vlastivěda, 
prvouka

Jitka Kendíková 30

Metodická příručka Učíme češtinu jako 
druhý jazyk - průvodce 
pro učitele

Barbora Nosálová a kol. 15

společně dále jen „Dar“, a to za účelem jeho užití pro výuku a vzdělávání dětí Uprchlíků ve škole 
provozované obdarovaným (dále jen jako „Účer‘) a závazek obdarovaného Dar od dárce přijmout.

2. Poskytnuti Daru. Dárce touto smlouvou poskytuje Dar obdarovanému za níže uvedených podmínek 
a obdarovaný Dar za těchto podmínek přijímá a zavazuje se Dar využít pouze a jedině pro shora 
specifikovaný Účel.

ČI. III.
Forma poskytnutí Daru

1- Předání a převzetí Daru. Dárce předá obdarovanému Dar na základě předávacího protokolu 
nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů po nab5dí účiímosti této smlouvy; uplatní-li se 
ustanovení čl. VI. odst. 3 této smlouvy, pak nemozděii do deseti řlOl kalendářních dnů po dni, kdv 
obdarovaný ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 9 této smlouvy zpravil dárce o účimiosti této 
smlouvy.

2. Hodnota Daru. Hodnota dárcem poskytovaného Daru činí částku 67.661,20,- Kč včetně DPH.

čl. IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Užívání Daru. Obdarovaný je povinen a zavazuje se, že na požádání dárce řádně prokáže, že Dž 
užívá či užil v souladu s Účelem, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení žádostí dárce. Řádnýi

Dar 
Řádným

prokázáním se rozumí poskytnutí relevantních údajů dárci, včetně vystavení čestného prohlášení. 
Poruší-li obdarovaný svoji povinnost uvedenou v tomto odstavci, je dárce oprávněn postupovat tak, 
jak je popsáno v odst. 2 tohoto článku.



části Daru stižené vadou) vzniklé obdarovanému nese dárce, ovšem pouze do výše ceny za dopravu 
takové zásilky podle ceníku přepravní společnosti PPL CZ s.r.o.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Otázky touto smlouvou výslovné neupravené se řídi příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Obdarovaný prohlašuje, že je oprávněn smlouvu podepsat a že smlouva bude platným právním 
jednáním zavazujícím obdarovaného, a že přijetí Daru bylo schváleno zřizovatelem obdarovaného.

3. Při naplnění podmínek, kdy til obdarovaný ie příspěvkovou organizací anebo iinvm subjektem
podle ustanovení § 2 zákona č. 340/2015 Sb.. o remslru smluv, v nlatném zněni řdále ien „zákon o
registru smluv**'), a zároveň řiií hodnota plnění podle této smlouvy ie wSší než 50.000.- Kč bez
DPH, a zároveň řiii) se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění podle
zákona o registru smluv, pak platí následující: Smluvní strany berou na vědomí povinnost 
uveřejnění této smlouvy dle zákona o registru smluv.

4. Smluvní strany se dále dohodly na modifikaci povinnosti uveřejnění a poskytování informací ve 
smyslu § 11 odst. 2 písm. a) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění (dále jen „INFZ“). Dárce neuděluje souhlas s poskytováním informací týkajících se dárce ve 
smyslu rNFZ, zejména ve smyslu § 11 odst. 2 písm. a) INFZ.

5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúěinným, zůstávají ostatní 
ustanovení úěinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúěinné ustanovení ustanovením jiným, 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního, neúčíímého. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory ze smlouvy ve znění jejích 
dodatků budou řešit primárně dohodou.

6. Jakékoliv případné změny a doplnění této smlouvy lze uěinit jen písemně formou dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami, nestánovi-li tato smlouva výslovně jinak.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, smluvní strany svým podpisem potvrzují, že 
každá převzala jeden výtisk a text smlouvy jednoznaěně vystihuje jejich záměr.

8. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je 
jim znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že kněmu přistupují svobodně 
a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

9. Tato smlouva nabývá úěinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Uplatm'-li se však 
ustanoveni čl. VI. odst. 3 této smlouvy, nak platí následující: Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Obdarovaný se zavazuje, že 
provede uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv v zákonem 
stanovené lhůtě, nejpozději však do deseti (10) dní od jejího uzavření a že o uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zpraví dárce formou e-mailové zprávy zaslané na adresu 
infoMnadacepofcz. Nebude-li splněna povinnost uveřejnění smlouvy v registru smluv, nevstoupí 
tato smlouva v účinnost, tzn. dárce není povinen poskytnout Dar podle této smlouvy a tato smlouva 
se od počátku ruší, přičemž dárce neodpovídá za případnou škodu tím způsobenou obdarovanému.'

V Praze dne ....f.^.^^L!..2022 

   

40  

Ing. MgA. Jana Tomas Sedláčková 
členka správní rady 

Nadace PPF 
na základě plné moci

Jaromír Horníček 
ředitel

Základní škola, Praha 9 - Hloubětín, 
Hloubětínská 700

Základní škola
Praha 9 - Hloubětín 
Hloubětínská 700 
100:49625128 

(1)



Předávací protokol

Předávající:
Nadace PPF
se sídlem Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 08547645
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1752

Přebírající:
Základní škola, Praha 9 -Hloubětín, Hloubětínská 700
se sídlem: Praha - Hloubětín, Hloubětínská 700, 198 00 Praha 9 
IČO: 49625128

Přebírající podpisem tohoto protokolu od předávajícího přebírá výukový materiál určený pro výuku a vzdělávání 
ukrajinských dětí, představující dar podle darovací smlouvy uzavřené mezi předávajícím jakožto dárcem a 
přebírajícím jakožto obdarovaným, a to:

Výukový materiál Název Autor Počet
kusů

Učebnice Levou zadní 1. Kristýna Titěrová, Pavlína Vališová, 
Kateřina Cergí Fiérrez, Nela Šustrová

60

Pracovní sešit Levou zadní I. Kristýna Titěrová, Pavlína Vališová, 
Kateřina Cergí Fiérrez, Nela Šustrová

60

Slovník Cesko-ukrajinský 
ilustrovaný slovník

Jana Dolanská Hrachová 50

Učebnice Česky krok za krokem 1 Lída Holá 60

Učebnice Čeština expres 1 Lída Holá, Pavla Bořilová 30

Učebnice Čeština expres 2 Lída Holá, Pavla Bořilová 30

Výukový materiál Česky raz dva - výukové 
materiály pro děti

Andrea Halaštová 50

Výukový materiál Žák s odlišným mateřským 
jazykem v české škole 1

Jitka Kendíková 30

Výukový materiál Žák s odlišným mateřským
jazykem v české škole 2, 
vlastivěda, prvouka

Jitka Kendiková 30

Metodická příručka Učíme češtinu jako druhý 
jazyk - průvodce pro 
učitele

Barbora Nosálová a kol. 15

V Praze dne........ .'.T/.r.'V:;.......... 2022

Předávající Přebírající


